

Companized A/S

Ledreborg Alle 2 A, 4320 Lejre

CVR-nummer 20 69 05 42

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20/4 2016

Robert Birch
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Companized A/S Ledreborg Alle 2 A 4320 Lejre Hjemstedskommune: Lejre
Bestyrelse	Robert Birch Bolette Birch Lars Bengtsen Majbritt Møller Bengtsen Erling Møller Jørgensen
Direktion	Lars Bengtsen Majbritt Møller Bengtsen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Jyske Bank Vestergade 6-8 8600 Silkeborg
Stiftelsesdato	1. februar 1998
Regnskabsår	1. januar til 31. december

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Bruttofortjeneste	6.055	4.229	5.658	7.990	4.075
Resultat af primær drift	2.390	903	2.353	4.287	1.053
Finansielle poster, netto	(325)	(167)	(270)	(689)	(1.041)
Årets resultat	1.661	656	1.548	2.690	7
Anlægsaktiver	1.404	1.203	1.423	1.650	1.873
Omsætningsaktiver	15.990	11.510	12.232	17.033	14.801
Aktiver i alt	17.394	12.713	13.655	18.683	16.674
Aktiekapital	500	500	500	500	500
Egenkapital	9.127	7.465	6.809	5.261	2.570
Hensættelser	1.411	1.008	970	1.919	1.011
Langfristet gæld	-	-	-	-	1.316
Kortfristet gæld	6.856	4.240	5.876	11.503	11.777
Passiver i alt	17.394	12.713	13.655	18.683	16.674
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(570)	1.035	(578)	633	24
- investeringsaktivitet	(439)	-	-	(61)	(22)
- finansieringsaktivitet	-	-	-	-	-
Årets forskydning i likvider	(1.009)	1.035	(578)	572	3
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	13,7	7,1	17,2	22,9	6,3
Likviditetsgrad	233,2	271,5	208,2	148,1	125,7
Soliditetsgrad	52,5	58,7	49,9	28,2	15,4
Forrentning af egenkapitalen	5,0	2,3	6,4	17,2	0,1
Antal medarbejdere	9	9	9	8	8
Forklaring af nøgletal					
Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver				
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld				
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver				
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital				

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver handelsvirksomhed, herunder import og eksport af varer og tjenester.

Udvikling i regnskabsåret

Det er selskabets 16. regnskabsår omfattende perioden 01. 01. 2015 – 31. 12. 2015, og årets resultat udviser et overskud på kr. 1.661.467 kr. efter skat imod et overskud på kr. 656.230 i regnskabsåret 2014.

Resultatet anses som tilfredsstillende. Den positive udvikling fra tidligere år er fortsat i løbet af 2015

Arbejdet med diversificeringen af selskabets risiko gennem en spredning af samarbejdspartnere (kunder) i forskellige brancher er fortsat i løbet af 2015 og det forventes at denne spredning vil fortsætte i løbet af 2016, særligt med en geografisk spredning af selskabets kunder.

Det voksende aktivitetsniveau i 2015 har bevirket en øget pengebinding i igangværende arbejder og tilgodehavender fra salg ligesom der på koncernniveau er afviklet ekstern gæld med ca. 2. mio. kr. Samlet set har dette bevirket en øget finansiering fra pengeinstitut på ca. 3. mio. Denne finansiering forventes nedbragt væsentligt i løbet af 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	6.055.226	4.228.722
1 Personaleomkostninger	3.425.867	3.106.297
2 Afskrivninger	238.936	219.805
Resultat af primær drift	2.390.423	902.620
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.607	0
Andre finansielle indtægter	12.958	9.137
3 Finansielle omkostninger	338.237	176.581
Resultat før skat	2.142.751	735.176
4 Skat af årets resultat	481.284	78.946
Årets resultat	1.661.467	656.230
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.250.000	0
Overført til overført resultat	(588.533)	656.230
Disponeret	1.661.467	656.230

Balance 31. december

Aktiver

Note	2015	2014
Goodwill	0	0
5 Immaterielle anlægsaktiver	0	0
Indretning af lejede lokaler	1.367.664	1.156.920
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.904	46.238
6 Materielle anlægsaktiver	1.403.568	1.203.158
 Anlægsaktiver	 1.403.568	 1.203.158
 7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	 6.927.033	 5.317.166
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.730.492	4.803.993
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	2.081.386	0
Andre tilgodehavender	140.994	222.300
Periodeafgrænsningsposter	82.354	129.153
Tilgodehavender	15.962.259	10.472.612
 Likvide beholdninger	 27.863	 1.037.310
 Omsætningsaktiver	 15.990.122	 11.509.922
 Aktiver i alt	 17.393.690	 12.713.080

Balance 31. december

Passiver

Note	2015	2014
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.376.634	6.965.167
Foreslået udbytte	2.250.000	0
8 Egenkapital	9.126.634	7.465.167
Hensættelser til udskudt skat	1.410.946	1.007.813
Hensættelser i alt	1.410.946	1.007.813
Gæld til pengeinstitutter	4.861.070	1.980.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser	739.189	577.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	159.169
Periodeafgrænsningsposter, passiver	0	156.000
Anden gæld	1.255.851	1.366.704
Kortfristet gæld	6.856.110	4.240.100
Gæld i alt	6.856.110	4.240.100
Passiver i alt	17.393.690	12.713.080
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Leasing- og lejeforpligtelser		
11 Eventualforpligtelser		
12 Ejerforhold		

Pengestrømsopgørelse

Note	2015	2014
Årets resultat	1.661.467	656.230
Forskydning i tilgodehavender	(3.408.261)	1.757.094
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	497.605	(1.677.263)
Forskydning i langfristet gæld i øvrigt	0	0
Afskrivninger	238.936	219.805
Skat af årets resultat	481.284	78.946
Pengestrømme fra ordinær drift	(528.969)	1.034.812
Betalt selskabsskat	(41.132)	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(570.101)	1.034.812
Køb af materielle anlægsaktiver	(439.346)	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(439.346)	0
Betalt udbytte	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	0
Årets forskydning i likvider	(1.009.447)	1.034.812
Likvider 1. januar	1.037.310	2.498
Likvider 31. december	27.863	1.037.310

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1	Personaleomkostninger	
	3.155.662	2.828.679
	201.733	211.142
	68.472	66.476
	<u>3.425.867</u>	<u>3.106.297</u>
	9	9
	<u>9</u>	<u>9</u>
2	Afskrivninger	
	25.934	29.102
	213.002	190.703
	<u>238.936</u>	<u>219.805</u>
3	Finansielle omkostninger	
	0	23.550
	338.237	153.031
	<u>338.237</u>	<u>176.581</u>
4	Selskabsskat	
	78.151	41.132
	403.133	37.814
	<u>481.284</u>	<u>78.946</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
5 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
		600.000
Anskaffelsessum 1. januar		0
Årets tilgang		0
Årets afgang		0
Anskaffelsessum 31. december		600.000
Afskrivninger 1. januar		600.000
Årets afskrivninger		0
Tilbageførte afskrivninger		0
Afskrivninger 31. december		600.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december		0
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Indretning af lejede lokaler	572.628
Anskaffelsespris 1. januar	2.860.524	15.600
Årets tilgang	423.746	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsespris 31. december	3.284.270	588.228
Afskrivninger 1. januar	1.703.604	526.390
Årets afskrivninger	213.002	25.934
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
Afskrivninger 31. december	1.916.606	552.324
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.367.664	35.904

Noter til årsrapporten

	2015	2014	
7	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	22.961.699	17.621.789	
	(15.298.979)	(9.846.627)	
	(932.228)	(2.971.169)	
	6.730.492	4.803.993	
8	Egenkapital		
	Akte- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte
	500.000	6.965.167	0
	0	0	0
	0	(588.533)	2.250.000
	500.000	6.376.634	2.250.000

Selskabets kapital er fordelt på 500 aktier á kr. 1.000.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Overfor kreditinstitutter er der givet virksomhedspant for 2,5 mio. i fordringer, lagerbeholdninger og anlægsaktiver.

10 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabets kontorejendom mv. er lejet med 6 måneders uopsigelighed efter balancedagen. Lejeudgiften udgør kr. 144.000 i uopsigelsesperioden.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse i restløbetiden over 35 måneder på

Noter til årsrapporten

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Møller Bengtsen Holding ApS som administrationselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

12 Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen: